[image: image1.png]PROTOCOLO 1094/2019 - 31/10/2019 09:43 - LILIANE

REQUERIMENTO

Apresentamos a Mesa, ouvindo o Douto Plenário, REQUERIMENTO ao Exmo. Sr. Prefeito José Luis Rici, para que informe a esta Casa sobre o pedido de recapeamento da Rua Luis Sponchiato, do bairro Jardim Nova Barra:
1. A Prefeitura realizou algum orçamento ou avaliação das condições do local e do custo da obra? Caso positivo, informar os dados obtidos.

2. Esta obra ainda está no cronograma da Prefeitura? Caso positivo, quando e como pretende iniciar a execução da obra? Caso negativo, informar quando será possível o recapeamento?
3. O Município recebeu os valores citados no convênio informado no documento anexo a este requerimento? Caso positivo, porque a obra não foi executada?

JUSTIFICATIVA

Como todos sabem, este pedido já vem sendo cobrado nesta Casa de Leis há muito tempo, onde várias proposituras foram apresentadas solicitando o recape, porém até o momento a obra não foi feita.
Lembramos que em resposta a uma das proposituras, o município informou que as obras estavam no cronograma, aguardando a liberação de convênio, conforme cópia que segue anexo.
Medidas paliativas não servirão para nada, mesmo porque o asfalto do local não suporta mais remendos.
Além de que a referida via se transformou num dos principais acessos ao bairro Residencial Natale Spaulonci, com movimento muito grande diariamente, o que agravou ainda mais a situação.

Portanto, o presente requerimento servirá para dar uma resposta a todos que esperam a execução do serviço de recapeamento.

Sala das Sessões, 31 de outubro de 2019.
Os Vereadores:
CLAUDECIR PASCHOAL

ADRIANO TESTA
MAICO RIBEIRO FURTADO